1

证券代码：000626        证券简称：远大控股       公告编号：2022-025

远大产业控股股份有限公司

关于子公司互相提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

    远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）及控股子公司对外担保（均系公司对控

股子公司或控股子公司之间的担保）总额超过最近一期经审计净资产 100%；对资产负债率

超过70%的单位担保（均系公司对控股子公司或控股子公司之间的担保）金额超过公司最近

一期经审计净资产 50%，敬请投资者关注风险。

一、担保情况概述

因业务发展需要，公司全资子公司远大粮油有限公司（以下简称：远大粮油）

为公司全资子公司 Grand Oils & Foods (Singapore) Pte. Ltd. [原名：Grand

Resources Group (Singapore) Pte. Ltd.，以下简称：油脂新加坡] 提供担保

函，为油脂新加坡与 AAA OILS & FATS PTE. LTD.开展一系列棕榈油买卖交易项

下产生的付款义务提供连带担保，担保金额为不超过 200 万美元。

公司于 2022 年 2 月 18 日、3 月 7 日分别召开第十届董事会 2022 年度第一

次会议、2022 年度第二次临时股东大会审议通过了《关于 2022 年度子公司互相

提供担保预计额度的议案》，同意 2022 年度公司子公司互相提供担保，担保预计

额度不超过 18.8 亿元，担保内容包括综合授信额度、贷款、保函、承兑汇票等，

详见公司 2022 年 2 月 19 日、3月 8日披露于《中国证券报》、《证券时报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《董事会决议公告》、《关于 2022 年

度子公司互相提供担保预计额度的公告》和《股东大会决议公告》。

本次担保在上述的预计额度范围内，无需再履行审议程序。

二、对被担保方已经审议的 2022 年度子公司互相提供担保预计额度等情况

单位：亿元

被担保方

2022 年度已

审议担保预

计额度

本次担保前

2022 年度已

用担保额度

本次使用

2022 年度

担保额度

本次担保后

2022 年度可用

担保额度

以前年度担

保余额

本次担保后

担保余额

2

Grand Oils & Foods

(Singapore) Pte. Ltd.

0.13 0 0.1266 0.0034 0 0.1266

三、被担保方基本情况

油脂新加坡成立于2016年8月11日，注册地点为1 Raffles Place,#13-63，

One Raffles Place, Singapore （048616），董事为许强、SUKUMARAN SHASHANK、

LIONEL KOH JIN KIAT。经营范围：大宗商品进出口业务。油脂新加坡注册资本

为 7,300 万美元，公司持有其 100%股权。

油脂新加坡 2020 年度经审计实现销售收入 148,278 万元，利润总额-807 万

元，净利润-878 万元；2020 年 12月 31 日，资产总额 48,459 万元,负债总额 1,499

万元（其中银行贷款总额 0 万元，流动负债总额 1,499 万元），净资产 46,960

万元，无或有事项。油脂新加坡 2021 年 1 至 9 月实现销售收入 119,726 万元，

利润总额 922 万元，净利润 939 万元；2021 年 9 月 30 日，资产总额 55,792 万

元，负债总额8,138万元(其中银行贷款总额0万元，流动负债总额8,138万元)，

净资产 47,654 万元，无或有事项。

油脂新加坡不是失信被执行人。

四、担保函的主要内容

1、担保方式

连带责任担保。

2、担保期限

担保义务的有效期为 1年，自签字页上的执行日期起计算。所有任何索赔均

应在本保函到期或终止前提出。

3、金额

不超过 200 万美元。

五、董事会意见

本次担保是公司全资子公司远大粮油为油脂新加坡与 AAA OILS & FATS PTE.

LTD.开展棕榈油交易项下付款义务提供连带责任担保，是为了支持油脂新加坡的

经营发展。油脂新加坡目前经营状况良好，具备偿还能力。公司作为控股股东，

对油脂新加坡的高管任免和经营决策有控制权，能够对油脂新加坡的经营管理实

施有效控制。本次担保的财务风险处于可控的范围之内，未损害公司和中小股东

的利益。

3

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、本次担保后，公司及控股子公司对外担保总余额 988,670.49 万元（其中：

公司为控股子公司提供担保余额 727,950 万元、控股子公司之间相互提供担保余

额 260,720.49 万元），占公司 2020 年度经审计净资产的 374.47%。

2、本次担保后，公司及控股子公司没有对合并报表范围外的公司提供担保。

3、本次担保后，公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉的情形。

特此公告。

远大产业控股股份有限公司董事会

二〇二二年三月十六日